PESOS M/CTE ($70.407.357,00 M/Cte), en razón a los gastos 

generados por el inicio del proceso sancionatorio (que ascienden a 

$55.311.904 m/cte.), la imposición de la multa ( de $7.068.253 

m/cte.)por el presunto incumplimiento a la vivienda digna, sumado 

a los OCHO MILLONES VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS PESOS 

M/CTE (8.027.200,00 M/Cte.) que corresponden al valor de la 

prueba técnica practicada para demostrar que la humedad no es 

imputable a AP Construcciones.  

SEGUNDA. Que como corolario de las anteriores declaraciones se 

condene a LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA- SECRETARÍA

[...]

8º.- Posteriormente, el 19 de marzo de 2014 la Subdirección de Investigaciones y 

Control de Vivienda de la Secretaría del Hábitat, profirió la Resolución No. 325 de 

2014 mediante la cual le impuso a la sociedad demandante una multa por valor de 

siete millones sesenta y ocho mil doscientos cincuenta y tres pesos m/cte. ($ 

7.068.253), por desconocimiento de las normas de construcción, a la par que le 

impartió la orden de acogerse en un lapso de tres meses a la normatividad 

infringida.  

9º.- Frente a la anterior decisión, el 04 de abril de 2014 la sociedad constructora

[...]

2015 (fls. 200 a 206 y vuelto del cdno 1).  

- Copia del recibo de caja No. 523102 del 30 de septiembre de 2015, por 

medio del cual la sociedad constructora pagó en favor de la Secretaría del 

Hábitat la suma impuesta a título de multa por valor de siete millones 

sesenta y ocho mil doscientos cincuenta y tres pesos m/cte. ($7.068.253) 

(fl. 208 del cdno 1).  

- Copia de los documentos que soportan los gastos efectuados por la 

sociedad demandante por concepto de asesoría jurídica en desarrollo del 

procedimiento administrativo sancionatorio. (fls. 228 a 251 del cdno 1).